
 

*MUKMSS10858662* 
*MUKMSS10858662* 

        

naše č.j. MeUKM/115940/2024  
Město Kroměříž 
Velké náměstí 115 
767 01  Kroměříž 

spis. zn. MeUKM/071578/2024/MDol  

vyřizuje Mgr. Monika Doláková  

telefon  573 321 371 

e-mail   monika.dolakova@mestokm.cz 

oddělení  Oddělení dopravy a silničního hospodářství 

ID dat. schránky  bg2bfur 

datum 02.12.2024  

 
 

USNESENÍ 
USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a SH (dále jen „správní 

orgán“) v souladu s ust. § 32 odst. 3, 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v řízení o zabrání věci dle 

ust. § 53 odst. 1 písm. e) zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vedené s neznámým 

vlastníkem motorového vozidla tov. zn. AUDI A4, MPZ: NMR 07670 Polsko, rozhodl takto: 

Z důvodu neznámé osoby - vlastníka motorového vozidla tov. zn. AUDI A4, MPZ: NMR 07670 Polsko, 

se neznámé osobě v souladu s ust. § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu   

u s t a n o v u j e   

opatrovník:    Město Kroměříž, IČO: 00287351, se sídlem Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž. 

 

 

Odůvodnění: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství 

obdržel od Policie ČR, Dopravní inspektorát Kroměříž pod č.j. KRPZ-129550-31/PŘ-2023-150806-JOB 

oznámení o přestupku na neznámého pachatele, který měl dne 29.11.2023 v době okolo 20:10 hod. 

v obci Kroměříž, na čtyřramenné světelné křižovatce silnice II. třídy č. 367 v kilometru 26,1 ulice 

Kotojedská s místní komunikací ulice Obvodová a místní komunikací ulice Moravská při řízení osobního 

motorového vozidla tov. zn. Audi A4,  MPZ: NMR 07670 Polsko po vedlejší místní pozemní komunikaci 

ulice Moravská ve směru jízdy ke křižovatce ulic Moravská, Obvodová a Kotojedská nerespektovat svislé 

dopravní značení P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!“ a měl vjet do křižovatky bez zastavení v době, kdy po 

hlavní pozemní komunikaci silnice II. třídy č. 367 ulice Kotojedská ve směru jízdy od obce Kotojedy do 

centra obce Kroměříž řídila řidička V. N. vozidlo tov. zn. Ford C – Max, RZ: 7AD 9145, vlivem čehož 

došlo ke střetu obou vozidel. Po této dopravní nehodě doposud neustanovený řidič z vozidla vystoupil a 

dal se na útěk. Vozidlo tov. zn. Audi A4, MPZ: NMR 07670 Polsko bylo po dopravní nehodě zajištěno. 

Řízení o výše uvedeném přestupku bylo správním orgánem Městského úřadu Kroměříž v souladu s ust. § 



Č.j. MeUKM/115940/2024 str. 2 

 

2 strana z 2 ze dne 02.12.2024, č. j. MeUKM/115940/2024 

 

76 odst. 1 písm. l) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, dne 02.12.2024 

pod č.j. MeUKM/115905/2024 odloženo, neboť správní orgán do 60 dnů od přijetí oznámení nezjistil 

skutečnosti odůvodňující zahájení řízení proti určité osobě.  

Ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) stanoví, že správní orgán ustanoví opatrovníka osobám, které nejsou 

známy. Podle ust. § 32 odst. 4 téhož zákona opatrovníkem správní orgán ustanoví toho, u koho je osoba, 

jíž se opatrovník ustanovuje, v péči, anebo jinou vhodnou osobu. Tato osoba je povinna funkci 

opatrovníka přijmout, pokud jí v tom nebrání závažné důvody. Je nepochybné, že řízení o zabrání věci je 

typem řízení, v němž se odnímá vlastnické právo, nepostačuje tedy pouhé vyrozumívání účastníka řízení 

prostřednictvím veřejné vyhlášky. 

Jelikož žádná jiná osoba není správnímu orgánu známa a jedná se zřejmě o osobu cizí státní 

příslušnosti, správní orgán obviněnému ustanovil jako opatrovníka Město Kroměříž, neboť lze mít za to, 

že jako vhodná osoba bude hájit práva opatrovance po celou dobu správního řízení. 

Podle § 32 odst. 8 správního řádu funkce opatrovníka zaniká, jakmile zastoupený začal být zastupován 

zákonným zástupcem nebo nabyl procesní způsobilosti anebo pominuly důvody, pro něž byl opatrovník 

ustanoven. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. 

Odvolání se podává prostřednictvím Městského úřadu Kroměříž ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, 

který o odvolání rozhoduje. Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání začíná plynout dnem následujícím 

ode dne doručení písemnosti. Pokud nebyla písemnost adresátovi doručena poštovním doručovatelem 

přímo do vlastních rukou, ale po nezastižení adresáta byla zásilka s písemností uložena v provozovně 

pošty, potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoliv až následné faktické 

vložení zásilky s písemností do domovní schránky adresáta. V takovém případě lhůta pro podání 

odvolání počíná běžet jedenáctým dnem ode dne uložení zásilky s písemností v provozovně pošty. 

V případě doručování prostřednictvím datové schránky platí, že dokument, který byl dodán do datové 

schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na 

rozsah svého oprávnění přístup k datovému dokumentu. Nepřihlásí-li se oprávněná osoba do datové 

schránky ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento 

dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 

V případě doručování veřejnou vyhláškou je za datum doručení považován 15. den vyvěšení na úřední 

desce a současně 15. den jejího zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. Datum vyvěšení je 

na doručovaném dokumentu vyznačen. 

Z podaného odvolání musí být patrno, kdo ho činí (fyzická osoba uvede své jméno, příjmení, datum 

narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování; právnická osoba uvede svůj 

název nebo obchodní firmu, identifikační údaj osoby nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou 

adresu pro doručování), označení správního orgánu, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy. Podání odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Mgr. Monika Doláková  
oprávněná úřední osoba 


		2024-12-02T15:49:50+0100
	Mgr. Monika Doláková, DiS.
	oprávněná úřední osoba




